ter suspitū sed nō debz p̄pterea p̄denari. nō si affir vt ibidē declarat violētia suspitō. acti quia suspitōnem excludere non possumus. z hoc p̄pter friuolitas eoz assertiones contra fidē veritatem. Et cum hoc triplex sit suspitō. leuis. vehemens. z violētia. de quibus in ca. accusatus. z. ca. cum contumacia. lib. vi. de here. z per notata per Archidiaconum z Jo. andree. super ca. accusatus z verbo vehemens. z de p̄sump. ca. litteras. De violētia etiam loquitur canon. distin. xxxiij. quorū rūdā. Ideo querendum cuiusmodi suspitōni talis predicans subiacet. Et quidē cū talia dogmatizantes non equaliter se ad huiusmodi errores habere nōsuntur. eo qz alii qui ex simplici ignorantia iuris diuini. aliq̄ etiam sufficienter informati adhuc fluctuant facillando z plene assentire nolunt z cum error in mente hereticum non faciat nisi assuetudinacia voluntatis. oportet etiaz dicere qz ad suspitōnem super crimen heresis nō se equaliter habeant. Attamen quia per ignorantiaz putant se posse euadere. Aduertant paululuz q̄ grauius peccant qui et huiusmodi ignorantia delinquit. Nā licet multiplex sit ignorantia. tamen in rectoribus animarum ignorantia quecumq; sit non potest dici ignorantia inuincibilis seu ignorantia particularis s̄m philosophos que a iuristis z theologis dicitur facti. Sed censetur in eis ignorantia vniuersalis que est ignorantia iuris diuini. quia est eorum que de iure et lege diuina scire tenetur. distin. xliij. Nicolaus papa. dispensatio celestis seminis nobis imuncta est. Ne si non asperferimus. Ne si tacuerim⁹ Tenetur enim habere scientiam sacre scripture di. xxxvi. per totum. Et ad hoc ad subditozum animas informandas eadem disti. ca. ij. §. ecce. z. §. si quis vult. licet s̄m Ray. Hostien. Tho. non requiratur qz habeat scientiam eminentem. sed qz habeat cōpetentem id est sufficientem ad suū officium equequendū. Attamen pro eorum aliquali cōsolatione dū modo damna p̄cedentia lucris sequentibus deinceps recōpensant est eis aduertendum. Quod hec ignorantia iuris licet dicatur interdum affectata id est voluntaria dupliciter. Quia interdum ignorantia intentionis. Z iterum cum ignorantia tentionis. Prima licet in nullo excusata sed damna. De qua Psal. noluit intelligere vt bene ageret. Secunda tamen diminuit voluntarium ita z peccatum. Quia fit quando quis tenetur aliquid scire sed nescit quod teneatur. Que etiam

fuit in paulo. l. i. i. **V**iam cōsecutus sum
qz ignorās feci in incredulitate. Quia tñ di-
citur affectata indirecte. qz propter alias oc-
cupationes negligit addicere ea que scire te-
netur. nec vult laborare in studio ad sciendū
illa recusat non a toto sed a tanto. Et etiam
iuxta Ambrosium super illud Roma. ij. An
ignorās qz benignitas dei ad penitentiam te
adducat. dicit Brauissime peccas si ignorās
grauissimē. i. valde piculose. Ideo p̄sertim iā
in t̄pibus ad succurrendū aīaz periculis oēm
ignorantiā repellamus z durissimū iudiciūz
qd̄ nobis imminet sup̄ dūctis rōnes z talē
tū nobis creditū sp̄ p̄re oculis habeamus ne
īp̄a ignorantiā etiam in nobis noſc̄t crassa vel
supina per merbaphozaz hominis crassi vel
supini qui nō videt etiā ea que corā ip̄o sunt.
Dicit em̄ cancellarius in floribus regularūz
moralū. z in secunda regula. qz culpabilis
ignorantiā iuris diuini nō cadit in facientes
quod in se est. Ratio ē. Quia p̄ss̄sanctus ta-
lem hominē de necessarijs ad salutē q̄ vires
cius excedit docere immediate parus ē. Ad
primū argumentū solutio patz p̄ sanū intel-
lectū canonis. Ad secundū dicit P̄. de ihera.
p̄meret vtiqz ex magna sua inuidia qua ad-
uersus boīem agit. si a deo p̄mitteretur. **Q**
aut̄ deus p̄mittit sibi aliqua zaliq̄a nō. hoc
cedit in maiorez ip̄ius diaboli p̄uiceliam z
duplicitiā. qz deus in oīibus vtiū eo cō-
tra suā voluntatem ad manifestationē glorie
sue. Ad terciū dicitur qz alte rōnem egritudi-
nis aut̄ alterius effectus maleficialis semp̄
cedit aliquis motus localis in quantumz demō
p̄ maleficā colligit determinata actiua q̄ vide-
licet ledere p̄nt z apponit determinatis passi-
uis ad inferendū dolorē vel nocuentū aut
actū aliq̄ē spurcissimū. Et si q̄ritur an mo-
tus ille rerū a demone localis reducatur i mo-
tus celestem. Picendū ē qz non. Quia non mo-
uent̄ ex virtute naturali sed mouēt̄ur ex obe-
dientia naturali qua subijciūtur virtuti demo-
nis qui habet hoc ex virtute nature sue qz p̄-
sup̄a corpora. Potest dico nō qz possit inſue-
re rebus materialibus aliquā formā vel sub-
stantialē vel accidentalem absqz amminicu-
lo alterius rei naturalis. Sz quia potest deo
p̄mittente res localiter mouere z ex rebus cō-
iunctis dolorē vel aliquā qualitatem p̄ducere
Unde effectus maleficialis non subijcitur mo-
tū celi sicut nec ip̄e demon licet res ille z in-
strumēta subijciant. Ad quartū dicendum.
Opus dei p̄t ope diaboli viciari. put ad p̄ns
loq̄mur de effectu maleficiali. Sz qz hoc nō
pōt nūā diuina p̄missione. idēo non seq̄tur qz